
1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 

MĚSTSKÝ OBVOD 

 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 59.  schůze Rady městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konané dne  26. ledna 2009 

 

 

 

 

čís. usn. 1441/59 – čís. usn. 1474/59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Liana Janáčková                                                     RSDr. Jiří Boháč 

             starostka                                                                          místostarosta 

 
 

 



2 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 

 

1441/59 s c h v a l u j e  

  plán veřejnoprávních kontrol u zřízených příspěvkových organizací  

  dle předloţeného materiálu 

 

 

 

 

 

 

1442/59 p r o j e d n a l a  

opravu schváleného rozpočtu městského obvodu Mariánské Hory           

a Hulváky na rok 2009    

 

ž á d á  

RM rozhodnout o souhlasu s opravou schváleného rozpočtu městského                        

obvodu Mariánské Hory a Hulváky na rok 2009    

 

u k l á d á  

finančnímu odboru zaslat opravu schváleného rozpočtu městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky na rok 2009 s doporučením   

RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu MMO RM  

 

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková    T: 29. 1. 2009   

 vedoucí finančního odboru  

 

 

 

 

 

 

1443/59 p r o j e d n a l a 

ţádost  paní Kláry Belušové 

 

d o p o r u č u j e 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytování pečovatelské sluţby mezi 

Statutárním městem Ostrava a: 

 Klárou Belušovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, Ostrava-Mar.Hory 

 

 



3 

 u k l á d á   

 oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením zajistit 

předloţení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 

RMOb Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví, MMO  za účelem dalšího postupu  

 

  Zodp.: Ing. Marcela Kočová    T: 4. 2. 2009  

    vedoucí oddělení péče o seniory 

              a osoby se zdravotním postižením  

 

 

 

 

1444/59 p r o j e d n a l a 

návrh oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením             

na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování pečovatelské sluţby dle 

důvodové zprávy  

 

d o p o r u č u j e 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví MMO rozhodnout o uzavření 

dodatku ke smlouvě o poskytování pečovatelské sluţby mezi Statutárním 

městem Ostrava a: 

 

- Marií Kořistkovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *,              

Ostrava-Mar.Hory, (č. smlouvy 2899/2008/SVZ) 

- Marií Vybíralovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *,      Ostrava-

Mar.Hory, (č. smlouvy SV/120/2007) 

- Vilmou Jarzmikovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, Ostrava-

Mar.Hory, (č. smlouvy SV/129/2007) 

- Růţenou Adámkovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *,      Ostrava-

Mar.Hory, (č. smlouvy SV/405/2007) 

- Hildegardou Kaňovou, nar. * * *, trvale bytem * * * * *, Ostrava-

Mar.Hory, (č. smlouvy 1273/2008/SVZ) 

 

u k l á d á   

 oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením zajistit 

předloţení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 

RMOb Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví, MMO  za účelem dalšího postupu  

 

  Zodp.: Ing. Marcela Kočová    T: 4.2. 2009   

    vedoucí oddělení péče o seniory 

              a osoby se zdravotním postižením 



4 

1445/59 p r o j e d n a l a 

ţádost paní Jany Fojtíkové a paní Boţeny Martáskové o uzavření 

nájemních smluv k bytům v domě s pečovatelskou sluţbou  

 

d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o  uzavření nájemní smlouvy s:  

 

  a) paní Janou  Fojtíkovou k bytu č. 95  v domě s pečovatelskou sluţbou, 

  na ul. * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory dle předloţeného   

  návrhu, která bude mj. obsahovat tato základní ustanovení:  

     - nájem na dobu neurčitou 

     - výše regulovaného základního nájemného činí  500,64 Kč 

 

  b) paní Boţenou Martáskovou k bytu č. 80 v domě s pečovatelskou  

  sluţbou, na ul. * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory dle    

  2předloţeného návrhu , která bude mj. obsahovat tato základní  

  ustanovení:  

     - nájem na dobu neurčitou 

    - výše regulovaného základního nájemného činí 982,72 Kč 

 
u k l á d á                                                                                                                       
oddělení bytovému zajistit předloţení tohoto usnesení ve smyslu bodu 

2) včetně kompletního materiálu projednaného RMOb Mariánské Hory 

a Hulváky věcně příslušnému odboru MMO za účelem dalšího postupu 

  

  Zodp: Ing. Lukáš Lesňák    T: 6. 2. 2009 

   vedoucí bytového oddělení  

 

 

 

 

 

1446/59 r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout nebytový prostor o výměře 47,10 m
2
  

v domě s pečovatelskou sluţbou na ulici Novoveská 14/1168, Ostrava – 

Mariánské Hory, stojící na pozemku st.p.č. 1502/1 a 1502/2 za účelem 

výkonu rehabilitačních sluţeb. 

 

 

 

 

 



5 

 u k l á d á   

 oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením zveřejnit 

záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

  Zodp.: Ing. Marcela Kočová    T: 28. 1. 2009  

    vedoucí oddělení péče o seniory 

              a osoby se zdravotním postižením   

 

 

 

 

 

1447/59 p r o j e d n a l a  

ţádosti  o pronájem  bytů  ţadatelů Pavlíny Meixnerové,                 

Miluše Procházkové, Milana Zlatušky, Tomáše Vítka, Kateřiny Pohlové, 

Petra Borového, Viktorie Polákové a  Aleše Ţáka 
 

   d o p o r u č u j e  

  RM rozhodnout o uzavření nájemních smluv s ţadateli: 

a) Pavlína Meixnerová, k bytu č. 48, v domě * * * * , Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.801,27 

Kč, na dobu neurčitou, 

b) Milan Zlatuška, k bytu č. 10, v domě * * * *, Ostrava – Mariánské 

Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.996,07 Kč, na 

dobu určitou – do 28.2.2010, 

c) Tomáš Vítek, k bytu č. 5, v domě * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 

výše regulovaného základního nájemného 1.244,21 Kč, na dobu 

určitou do 28.2. 2010, 

d) Kateřina Pohlová, k bytu č. 7, v domě * * * * , Ostrava – Mariánské 

Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.935,52 Kč, na 

dobu určitou do 28.2.2010, 

e) Petr Borový, k bytu č. 2, v domě * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 

výše regulovaného základního nájemného 1.537,27 Kč, na dobu 

určitou do 28.2. 2010 

f) Viktoria Poláková, k bytu č. 8, v domě * * * *, Ostrava – Mariánské 

Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.203,68 Kč, na 

dobu určitou do 28.2.2010, 
 

  r o z h o d l a  
nevyhovět ţádosti p. Aleše Ţáka o pronájem bytu č. 8, v domě  * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory a p. Miluši Procházkové  

o pronájem bytu č. 1 v domě * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 
 

 



6 

   u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv s doporučením RMOb 

prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  RM 

 

 Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  4.2. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

 

1448/59 p r o j e d n a l a  

ţádost  o vystavení nové nájemní smlouvy ţadatelky Gertrudy Pompové    

a Pavola Podraného 

 

   d o p o r u č u j e  

  RM rozhodnout o uzavření nájemní smlouvy s ţadateli: 

a)  Gertruda Pompová, k bytu č. 4, v domě * * * *, Ostrava – Mariánské 

Hory, výše regulovaného základního nájemného     1.177,50 Kč, na 

dobu určitou – do 31.1.2010, 

b) Pavol Podraný, k bytu č. 2, v domě * * * *, Ostrava – Hulváky, výše 

regulovaného základního nájemného 1.631,78 Kč,     na dobu určitou 

– do 31.1.2010 

 

   u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv s doporučením RMOb 

prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  RM 

 

 Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  4.2. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

 

1449/59 p r o j e d n a l a  

přechody nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona 40/1964 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů  a ţádosti o uzavření nájemních smluv s ţadateli:  

a) Hildegarda Kaňová, bytem * * * *, Ostrava –    Mariánské Hory, 

b) Magda Gajdošová, bytem * * * *, Ostrava –      Mariánské Hory, 

 

 

 



7 

   d o p o r u č u j e  

  RM rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto:  

 

a) s p. Hildegardou Kaňovou, k bytu č. 3,  v domě * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 

nájemného: 1.874,97 Kč; 

 

b) s p. Magdou Gajdošovou, k bytu č. 7, v domě * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného základního 

nájemného 2.677,-- Kč; 
 

  u k l á d á  

bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně  návrhů 

nájemních smluv s doporučením RMOb prostřednictvím  komunálního a 

bytového odboru MMO  RM  

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T:  4. 2.  2009 

    vedoucí bytového oddělení  

 

 

 

 

1450/59 p r o j e d n a l a  

návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 08510065 na dodávku       

a odběr  pitné vody pro domy Ţelezná 10 a 12 dodavatelem  ČEZ 

Energetické sluţby  

 

   d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 08510065 na 

dodávku a odběr  pitné vody pro domy Ţelezná 10 a 12  s dodavatelem  

ČEZ Energetické sluţby s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103 v Ostravě - 

Vítkovicích, IČ : 27804721,   DIČ:  CZ27804721 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení zajistit předloţení tohoto usnesení projednaného 

RMOb příslušnému odboru MMO za účelem dalšího postupu. 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák     T:  4.2.2009 

     vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 



8 

1451/59 p r o j e d n a l a  

poţadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu s předmětem plnění ,,Rekonstrukce střechy domu Šimáčkova 27“ 

v Ostravě -Mariánských Horách 

 

d o p o r u č u j e  

RM oslovit pět firem dle návrhu bytového oddělení k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění 

,,Rekonstrukce střechy domu Šimáčkova 27“  dle předloţených 

zadávacích podmínek 

 

z ř í d i l a  

komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 

ve sloţení: 
 

Ing.Jan Andrle , člen RMOb-                            předseda komise 

Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí bytového oddělení    člen komise 

Alfons Gratza - investiční technik                        člen komise 

 

 

náhradníci:  

Ing. arch. Liana Janáčková - starostka městského obvodu 

ing. Dagmar Pulchartová - vedoucí odboru výstavby, VHaZ 

Daniela Barnasíková - bytový technik 

 

   u k l á d á  

a ) bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně doporučení  

RMOb  prostřednictvím legislativního a právního odboru MMO  RM 

 

   Zodp.: Ing.Lukáš Lesňák                                            T: 30. 1. 2009 

             vedoucí bytového oddělení 

 

b/ hodnotící komisi předloţit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 

zakázky malého rozsahu 

     

   Zodp. : předseda komise                                             T: 28. 2.  2009  

 

 

 

 

 

1452/59 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti IGEA s. r. o., se sídlem Ostrava 1, Na valše 3,         



9 

IČ: 465 80 514 z pověření investora statutárního města Ostravy o vydání 

souhlasu s odstraněním stavby stávajícího výtlačného řadu a vydání 

souhlasu se stavbou „Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace v ul. 

Grmelova“  

 

  s o u h l a s í 

se vstupem na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, v uvedené v příloze č. 3 předkládaného 

materiálu, za účelem odstranění výtlačného řadu a provedení stavby 

„Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace v ul. Grmelova“, jejímţ 

investorem je statutární město Ostrava 

 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení informovat ţadatele o vydání tohoto souhlasu 

RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 4. 2. 2009  

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1453/59 z r u š u j e  

své usnesení č. 1331/55 ze dne 24. listopadu 2008, kterým doporučila 

RM  uzavřít s účinností od 1. února 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku p. p. č. 1075/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava s p. Zuzanou Procházkovou, r. nar. * * *, bytem * * * *, 

Ostrava-Mariánské Hory za účelem zřízení letního posezení a ročním 

nájmem ve výši 80,- Kč dle přílohy č. 5 předloţeného materiálu 
 

 

 

 

 

1454/59 p r o j e d n a l a 

ţádost nájemců bytů v domě na ul. Zelená 2530/92, Ostrava-    

Mariánské Hory o pronájem části pozemku p. p. č. 1075/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace  o výměře 16 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava za účelem zřízení letního posezení 

 



10 

   d o p o r u č u j e 

RM  uzavřít s účinností od 1. března 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku p. p. č. 1075/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava   s p. Zuzanou Procházkovou, r. nar. * * *, bytem * * * * , 

Ostrava-Mariánské Hory za účelem zřízení letního posezení a ročním 

nájmem ve výši 80,- Kč dle přílohy č. 5 předloţeného materiálu 

 

   u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková            T: 9. 2. 2009  

       vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1455/59 s o u h l a s í 

s pronájmem pozemků o celkové výměře 3633 m
2
 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, uvedených v příloze č. 3 předkládaného materiálu za 

účelem hostování cirkusu Humberto  

 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení informovat majetkový odbor magistrátu o vydání 

tohoto souhlasu RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková            T: 9. 2.  2009 

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1456/59 p r o j e d n a l a  

ţádost manţelů Martina Březiny, r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava-

Poruba a Kateřiny Březinové, r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava-

Muglinov o prodej části pozemku p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře cca 50 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za 

účelem sjednocení nemovitostí 

 

  d o p o r u č u j e 

  zastupitelstvu městského obvodu 



11 

navrhnout zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem a nevyhlásit 

záměr obce prodat část pozemku p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře cca  50 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková         T: 23. 2.  2009  

    starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 

1457/59 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o 

nájmu pozemků ze dne 29. června 2004 uzavřenou se Stavebním bytovým 

druţstvem Nová huť, se sídlem Ostrava-Výškovice, Hýlova 40,             

IČ: 000 50 831  

 

d o p o r u č u j e  

RM uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 se Stavebním bytovým 

druţstvem Nová huť, se sídlem Ostrava-Výškovice, Hýlova 40, IČ: 000 

50 831  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu pozemků ze dne 29. června 

2004 dle přílohy č. 6 předkládaného materiálu, kterým se mění a 

upravuje: 

   1. čl. II – sníţení výměry pronajatých pozemků z 1563 m
2
 na         1533 

m
2
, a to:  

    - st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava z velikosti podílu podlahové plochy 2559/3584 (274 m
2
)                    

na velikost podílu podlahové plochy 2369/3584 (254 m
2
) 

    - st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava z velikosti podílu podlahové plochy 645/910 (335 m
2
) na 

velikost podílu podlahové plochy 626/910 (325 m
2
) 

    2.-  čl. V. – sníţení ročního nájmu z částky 62.520,- Kč na částku 

61.320,- Kč  

    - přiděluje se variabilní symbol 8511000687 

 

 

 

 

 



12 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 9. 2. 2009  

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1458/59 p r o j e d n a l a 

ţádost majetkového odboru MMO  o stanovisko k prodeji části pozemku   

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to p. p. č. 5/63 ostatní plocha, 

ostatní komunikace  

 

d o p o r u č u j e 

orgánům města 

souhlasit s prodejem části pozemku p. p. č. 5/63 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

 

u k l á d á  

majetkovému oddělení informovat majetkový odbor MMO o tomto 

doporučení RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 4. 2. 2009  

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1459/59 p r o j e d n a l a 

ţádost p. Radana Koţušníka, r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava-

Hulváky, podnikajícího pod obchodním názvem Radan Koţušník – 

AUTOCENTRUM HULVÁKY, IČ: 11550686 o prodej části pozemku                         

p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře cca 550 m
2
 v k. ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava  

 

  d o p o r u č u j e 

  zastupitelstvu městského obvodu 

poţádat zastupitelstvo města o vyhlášení záměru obce prodat část 



13 

pozemku  p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře cca 550 m
2
 v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

 

  u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                T: 23. 2. 2009  

    starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 

1460/59 p r o j e d n a l a 

ţádosti manţ. Ing. Jana Česelského, r. nar. * * * a Magdy Česelské,        

r. nar. * * *, oba bytem * * * *, Ostrava-Mariánské Hory o prodej části 

pozemku p. p. č. 142/10 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o 

výměře cca 175 m
2
 a pozemku p. p. č. 1031 ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře  42 m
2 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem 

zajištění přístupu k pozemku st. p. č. 593 zastavěná plocha a nádvoří a 

ke dvorní části domu  č. p. 663 na pozemku  st. p. č. 593 zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu městského obvodu 

navrhnout zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem a nevyhlásit 

záměr obce prodat část pozemku p. p. č. 142/10 ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha o výměře cca 175 m
2
 a pozemek p. p. č. 

1031 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m
2
 vše v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava      

 

u k l á d á  

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        T: 23. 2.2009 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 



14 

1461/59 p r o j e d n a l a 

ţádost p. Marka Jüttnera, r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava-Hrabůvka, 

podnikatele vedeného u Ţivnostenského úřadu Magistrátu města 

Ostravy, č. j. ZURZP/1203/08/BOK/3, ev. č. 380705-15297, IČ: 

47157542   o prodej pozemku p. p. č. 151/38 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 34 m
2
  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu městského obvodu 

poţádat zastupitelstvo města o vyhlášení záměru obce prodat pozemek  

p. p. č. 151/38 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 34 m
2
 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

u k l á d á  

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková       T: 23. 2. 2009 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 

1462/59 b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci, ţe byly splněny podmínky pro uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene, které byly uvedeny ve smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene č. 4/2006 ze dne 12. října 2006, k pozemkům p. 

p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 5/45 ostatní plocha, 

zeleň a p. p. č. 5/51 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pro oprávněného InterCora, spol. s r. o., se sídlem Plzeň, 

Lochotínská 18, okres Plzeň-město,  PSČ 301 00, IČ: 477 14 018 

 

d o p o r u č u j e 

RM, na straně povinného, uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene                               

dle přílohy č. 4 předloţeného materiálu k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky,   a to p. p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. 

p. č. 5/45 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 5/51 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava s oprávněným společností InterCora, 

spol. s r. o., se sídlem Plzeň, Lochotínská 18, okres Plzeň-město, PSČ 

301 00, IČ: 477 14 018, jako investorem, za účelem zřízení a 

provozování kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a kabelové 



15 

přípojky nízkého napětí v rozsahu daném geometrickým plánem                

č. 1656-895/2008-A ze dne 27. listopadu 2008 na dobu neurčitou,                           

za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 40.000,-- Kč 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM prostřednictvím 

věcně příslušného odboru MMO 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 13. 2. 2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1463/59 p r o j e d n a l a 

ţádost Stavebního bytového druţstva Vítkovice, se sídlem Ostrava-

Mariánské Hory, Daliborova 54, IČ: 000 50 806 o pronájem části 

pozemku p. p. č. 861/1ostatní plocha, jiná plocha o výměře 55 m
2
 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem vybudování rampy a schodiště 

k domu č. p. 1154 postaveném na pozemku st. p. č. 1545 zastavěná 

plocha a nádvoří – ul. Generála Janka 2 

 

d o p o r u č u j e 

RM na straně pronajímatele, rozhodnout o uzavření smlouvy o nájmu 

pozemku dle přílohy č. 3 předloţeného materiálu k části pozemku p. p. č. 

861/1ostatní plocha, jiná plocha o výměře 55 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky  

s nájemcem 

Stavebním bytovým druţstvem Vítkovice, se sídlem Ostrava-      

Mariánské Hory, Daliborova 54, IČ: 000 50 806 

za účelem vybudování rampy a schodiště na dobu určitou a ročním 

nájmem  ve výši 3.300,-- Kč  

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM prostřednictvím 

věcně příslušného odboru MMO 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková                   T: 9. 2. 2009 

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 



16 

 

1464/59 p r o j e d n a l a  

ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Jachem           

(st. p. č. 3026) 

 

   d o p o r u č u j e 

RM  uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 na dobu neurčitou                    

s tříměsíční výpovědní lhůtou smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 3026 

zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 20 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, s nájemcem  p. Jaromírem Jachem, r. nar. * * *, bytem * * 

* *, Ostrava-Moravská Ostrava, s ročním nájmem ve výši 820,- Kč s tím, 

ţe stane-li se pronajímatel plátcem DPH, zvýší se nájemné o tuto daň 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6. 2. 2009

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1465/59 p r o j e d n a l a  

ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Chmelou       

(st. p. č. 2957) 

 

   d o p o r u č u j e 

RM  uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 2957 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 21 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s nájemcem  p. Martinem Chmelou, r. nar. * * *,  bytem * * * *, Ostrava-

Moravská Ostrava, s ročním nájmem ve výši 860,- Kč s tím, ţe stane-li se 

pronajímatel plátcem DPH, zvýší se nájemné o tuto daň 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO 

   

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6. 2. 2009

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 



17 

1466/59 p r o j e d n a l a  

ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Nuzíkovou     

(st. p. č. 2976) 

 

   d o p o r u č u j e 

RM  uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 2976 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 20 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,

 

s nájemcem  p. Magdou Nuzíkovou, r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava-

Svinov,  s ročním nájmem ve výši 820,- Kč s tím, ţe stane-li se 

pronajímatel plátcem DPH, zvýší se nájemné o tuto daň 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6. 2. 2009

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1467/59 p r o j e d n a l a  

ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Dobešovou                             

(st. p. č. 1362) 

 

   d o p o r u č u j e 

RM  uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1362 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 21 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,

 

s nájemcem  p. Šárkou Dobešovou r. nar. * * *, bytem * * * *, 742 43 

Pustějov, s ročním nájmem ve výši 860,- Kč s tím, ţe stane-li se 

pronajímatel plátcem DPH, zvýší  se nájemné  o tuto daň 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6. 2. 2009

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 



18 

1468/59 p r o j e d n a l a 

ţádost p. Boţeny Klempárové, r. nar. * * *,  bytem ul. * * * *,    Ostrava-

Mariánské Hory  o pronájem částí pozemku st. p. č. 704 zastavěná 

plocha    a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to 36,66 m
2 

pro uţívání zahrádky a 13,5 m
2
 pro umístění mobilního garáţového boxu 

 

d o p o r u č u j e 

RM: 

1. uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu části pozemku st. p. č. 704 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36,66 m
2
 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava,  s nájemcem p. Boţenou Klempárovou, r. nar. * * 

*, bytem * * * * , Ostrava - Mariánské Hory, za účelem uţívání 

zahrádky, s ročním nájmem ve výši 183,-- Kč s tím, ţe stane-li se 

pronajímatel plátcem DPH, zvýší se nájemné o tuto daň 

 

2. uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 na dobu neurčitou                               

s tříměsíční   výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu části pozemku        

st. p. č. 704 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13,5 m
2
 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, s nájemcem p. Boţenou 

Klempárovou, r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava -Mariánské Hory, 

za účelem uţívání mobilního garáţového boxu, s ročním nájmem ve 

výši 540,-- Kč s tím, ţe stane-li se pronajímatel plátcem DPH, zvýší se 

nájemné o tuto daň 

 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat tato doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6.2.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1469/59 p r o j e d n a l a 

ţádost o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, uzavřenou                          

s p. Jiřím Hajdou  (st. p. č. 1154) 

 

 

 

1. d o p o r u č u j e 



19 

MMO, odboru majetkovému, ukončit dohodou ke dni 31.3.2009 smlouvu 

o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to st. p. č. 

1154 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
 s p. Jiřím Hajdou, r. 

nar. * * *, bytem    * * * *, Ostrava-Michálkovice 

 

u k l á d á 

 majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu majetkovému 

odboru MMO  v souladu s usn. RM č. 3058/48 ze dne   8. ledna 2008. 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6.2.2009 

    vedoucí majetkového oddělení 
 

  2. r o z h o d l a 

 vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1154 zastavěná 

plocha   a nádvoří o výměře 19 m
2 
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6.2.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1470/59 p r o j e d n a l a 

ţádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku, uzavřenou s manţely        

p. Ing. Janem Jiskrou a p. Mgr. Miluší Šelleovou (st. p. č. 1419) 
 

1. d o p o r u č u j e 

MMO, odboru majetkovému, ukončit dohodou ke dni 31.3.2009 smlouvu 

o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to st. p. č. 

1419 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
 s manţely                   

p. Ing. Janem Jiskrou,  r. nar. * * *  a p. Mgr. Miluší Šelleovou,  r. nar. * 

* *, oba bytem  * * * *, Ostrava-Svinov 
 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu majetkovému 

odboru MMO  v souladu s usn. RM  č. 3058/48 ze dne 8. ledna 2008. 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6.2.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 
 

   



20 

  2. r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1419 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m
2 
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6.2.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1471/59 p r o j e d n a l a 

ţádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku, uzavřenou                          

s p. Petrou Švenkovou (roz. Dostálovou, st. p. č. 4269) 
 

1. d o p o r u č u j e 

MMO  odboru majetkovému ukončit dohodou ke dni 31.3.2009 smlouvu 

o nájmu pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to st. p. č. 

4269 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 s p. Petrou 

Švenkovou (roz. Dostálovou), r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava-

Poruba 
 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu majetkovému 

odboru MMO  v souladu s usn. RM  č. 3058/48 ze dne  8. ledna 2008. 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6.2.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 
 

  2. r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 4269 zastavěná 

plocha   a nádvoří o výměře 21 m
2
 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6.2.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 



21 

1472/59 p r o j e d n a l a  

ţádost o uzavření smlouvy o nájmu pozemku podanou p. Marušníkem  

(st. p. č. 3342) 

 

   d o p o r u č u j e 

RM  uzavřít s účinností od 1. dubna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 3342 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 18 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,

 

s nájemcem  p. Tomášem Marušníkem, r. nar. * * *, bytem * * * *, 

Ostrava-Mariánské Hory, s ročním nájmem ve výši 740,- Kč s tím, ţe 

stane-li se pronajímatel plátcem DPH, zvýší se nájemné o tuto daň 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zaslat toto doporučení RMOb RM  

prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 6. 2. 2009

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 

1473/59 p r o j e d n a l a  

návrh odboru organizačního a vnitřních věcí na úhradu závazků ve výši 

58.630,-Kč vůči společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., Duhová 1/425, Praha 4, 

IČ 27232433  

 

d o p o r u č u j e  

RM rozhodnout  o úhradě závazků ve výši 58.630,-Kč vůči společnosti 

ČEZ Prodej, s. r. o., Duhová 1/425, Praha 4, IČ 27232433  

 

u k l á d á 

odboru organizačnímu a vnitřních věcí zajistit předloţení tohoto 

usnesení včetně kompletního materiálu projednaného RMOb  

příslušnému odboru MMO  za účelem dalšího postupu 

 

Zodp.: Ing. Rudolf Zahradník                                         T: 29. 1. 2009 

                       vedoucí odboru org. a vnitřních věcí 
 

 

 

 

 



22 

1474/59 n a v r h u j e 

u příleţitosti Dne učitelů v roce 2009 udělit Ocenění za dlouholetou 

tvůrčí pedagogickou činnost  řediteli Základní školy v Ostravě –        

Mar. Horách, Gen. Janka 1208, Mgr. Jaroslavu Skoumalovi 

 

          u k l á d á 

odboru KVR předloţit návrh na Ocenění za dlouholetou tvůrčí 

pedagogickou činnost  odboru školství MMO 

 

Zodp. : Pavla Uhrová                           T: 28. 1. 2009 

      vedoucí odboru KVR 

 

 

 

 

 

Příští schůze RMOb se koná v pondělí 9. února v 9.00 hodin 

  

 

 

 

 


